ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в

Кушвинском муниципальном округе

09 апреля 2025 г. № 1

Председатель комиссии
Глава Кушвинского муниципального округа - М.В. Слепухин

Заместитель председателя комиссии - заместитель
главы Кушвинского муниципального округа - И.А. Боровикова

Секретарь комиссии - ведущий специалист
отдела по ГОЧС, взаимодействию с
правоохранительными органами администрации
Кушвинского муниципального округа - И.В. Бахтин

Начальник отдела по ГОЧС, взаимодействию с
правоохранительными органами администрации
Кушвинского муниципального округа - А.С. Егозов

Начальник МО МВД РФ «Кушвинский» /

Начальник Управления культуры Кушвинского
муниципального округа

Начальник Управления образования Кушвинского
муниципального округа

Начальник Управления физической культуры и
спорта Кушвинского муниципального округа

МКУ КМО «Телерадиокомитет»

Директор
ГАПОУ СО «БЭМТ»

Начальник Кушвинского межмуниципального
филиала казенного учреждения Уголовно­
исполнительной инспекции

- В.В. Терещенко

- Т.А. Субботкина

- С.А. Зараменских

- А.Ю. Григорьева

- М.М. Миронова

- Д.А. Белоусов

- И.В. Ценева

Присутствовали 9 человек (кворум имеется)

2

I. Принимаемые меры по противодействию радикализации и
предупреждению конфликтных ситуаций в учебных заведениях с учетом

_________________ наличия в них этноконфессионального фактора____________
1. Принять к сведению доклад начальника Управления образования КМО

Зараменских С.А.

II. Мониторинг деятельности представителей молодежных субкультур и
неформальных объединений в детской, подростково - молодежной и образовательной

средах на территории Кушвинского муниципального округа

1. Принять к сведению доклады начальника Управления образования
КМО Зараменских С. А., начальника Управления культуры КМО
Субботкиной Т.А.

Решение:
1. Начальнику Управления образования КМО Зараменских С. А.,

начальнику Управления культуры КМО Субботкиной Т.А., начальнику
Управления физической культуры и спорта КМО Григорьевой А.Ю., директору
ГАПОУ СО «БЭМТ» Белоусову Д.А., продолжать на системной основе
осуществление мониторинг деятельности представителей молодежных субкультур
и неформальных объединений в детской, подростково - молодежной и
образовательной средах на территории Кушвинского муниципального округа /

III. Взаимодействие с религиозными организациями традиционных
религий России в проведении работы с подростками и молодежью с целью

___________________профилактики религиозного экстремизма___________________
1. Принять к сведению доклад начальника Управления культуры КМО

Субботкиной Т.А.
Решение:
1. Начальнику Управления культуры КМО Субботкиной Т.А.

актуализировать информацию о религиозных организациях и группах,
осуществляющих деятельность на территории КМО, имеющих проблемные
аспекты в области межэтнических и межрелигиозных отношений.

Срок исполнения: до 01 июля 2025 года

IV. Принимаемы меры, направленные на предупреждение и профилактику
экстремистских проявлений, гармонизацию межнациональных и

межконфессиональных отношений.
1. Принять к сведению доклад начальника Управления культуры КМО

Субботкиной Т.А.

3

VI. Принимаемы меры, направленные на предупреждение и профилактику
экстремистских проявлений, гармонизацию межнациональных и

_____________________ межконфессиональных отношений.______________________
1. Принять к сведению доклады начальника Управления образования

КМО Зараменских С.А., начальника Управления культуры КМО Субботкиной
Т.А., начальника управления физической культуры и спорта КМО Григорьевой
А.Ю., директора ГАПОУ СО «БЭМТ» Белоусова Д.А.

VII. Результаты проведения анонимного опроса населения Кушвинского
муниципального округа по теме отношения населения Кушвинского

__________ муниципального округа к лицам цыганской национальности__________
1. Принять доклад секретаря комиссии по профилактике экстремизма

Бахтина И.В.
Решение:
1. Во втором квартале 2025 года провести анонимный опрос населения

КМО по теме межнациональных отношений.
Срок к 01.09.2025

VIII. Итоги проведенного анонимного анкетирования (2024-2025гг) учащихся в
образовательных учреждениях с целью выявления у обучающихся,

________экстремистских взглядов и радикально-националистических идей________
1. Принять к сведению доклады начальника Управления образования

КМО Зараменских С.А., директора ГАПОУ СО «БЭМТ» Белоусова Д.А.
Решение:
1. Начальнику Управления образования КМО Зараменских С. А.,

директору ГАПОУ СО «БЭМТ» Белоусову Д.А. в начале учебного года (2025-
2026), провести анонимное анкетирование учащихся в образовательных
учреждениях с целью выявления у обучающихся, экстремистских взглядов и
радикально-националистических идей

Срок исполнения 01.11.2025.

VIII. Организация периодических публикаций и тематических сюжетов в СМИ,
направленных на профилактику экстремистских проявлений, в том числе среди

_________________________________ молодежи_________________________________
1. Принять к сведению доклады начальника Управления образования

КМО Зараменских С.А., начальника Управления культуры КМО Субботкиной
Т.А., начальника управления физической культуры и спорта КМО Григорьевой
А.Ю.

XI. Информация от правоохранительных органов о размещении в средствах
______________ массовой информации по профилактике экстремизма______________

Решение: рассмотрение данного вопроса перенести на второй квартал 2025
года.

4

ХП. О разработке Плана работы администрации Кушвинского
муниципального округа, с целью исполнения Указа Президента Российской

Федерации от 28 декабря 2024 года № 1124 «Об утверждении Стратегии
____________ противодействия экстремизму в Российской Федерации»._____________

1. Принять доклад секретаря комиссии по профилактике экстремизма
Бахтина И.В.

Решение:
1. В срок до 1 мая 2025 года подготовить проект Плана работы

Кушвинского муниципального округа, с целью исполнения Указа Президента
Российской Федерации от 28 декабря 2024 года № 1124 «Об утверждении Стратегии
противодействия экстремизму в Российской Федерации».

Председатель комиссии -
Глава Кушвинского муниципального округа

Секретарь комиссии

М.В. Слепухин

И.В. Бахтин